
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

24.12.2020г.                        ст. Казанская                                           № 289 

Об организации питания  

обучающихся муниципальных бюджетных  

общеобразовательных учреждений  

Верхнедонского района в 2021 году 

                                       
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, на основании распоряжения 

Правительства Российской Федерации от12.08.2020 № 2072-р «О направлении бюджетных 

ассигнований в 2020 году», на основании постановления Администрации Верхнедонского 

района от 12.10.2020г.  № 600 «О внесении изменений в постановление № 1184 от 03.12.2019 

Администрации Верхнедонского района», от 12.10.2020г. № 601 «О внесении изменений в 

постановление №1272 от 24.12.2019г. Администрации Верхнедонского района», в целях 

реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,                             

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

1.1.  количество обучающихся 1 классов, 2-4 классов, которым предоставляется 

одноразовое горячее питание из расчета 56,64 рублей в день на одного ребенка для 1 класса 

не более 165 учебных дней, для 2-4 классов не более 170 учебных дней (приложение 1); 

1.2. стоимость питания и количество обучающихся, которым предоставляется питание на 

льготной основе из расчета 57,20 рублей в день на одного обучающегося, не более 170 

учебных дней (приложение 2); 

1.3. стоимость питания и количество обучающихся, которым предоставляется льготное 

питание (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья) из расчета 135,20 

рублей в день на одного ребенка, не более 170 учебных дней (приложение 3). 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить с 01.01.2021г. питанием: 

2.1. обучающихся 1 - 4 классов (приложение 1); 

2.2. 40% обучающихся   каждого общеобразовательного учреждения (приложение 2) 

2.3. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (приложение 3). 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Отделом образования  

Администрации Верхнедонского района                                     Л.И. Матвеева    

 

Руководители ОУ Верхнедонского района 

ознакомлены с приказом посредством рассылки



приложение 1  

Обучающиеся 1 - 4 классов 

Образовательное учреждение Количество обучающихся 

1 классов  

Количество обучающихся 

2-4 классов  

1 2 3 

 МБОУ   Верхнебыковская ООШ 2 8 

 МБОУ   Верхняковская СОШ 11 41 

 МБОУ   Верхнедонская гимназия 59 213 

 МБОУ  Красноармейская ООШ 0 6 

 МБОУ  Мешковская  СОШ 14 42 

 МБОУ   Мещеряковская СОШ 12 36 

 МБОУ   Мигулинская СОШ 17 32 

 МБОУ   Новониколаевская СОШ 3 23 

 МБОУ  Поповская ООШ 12 19 

 МБОУ  Песковатско- Лопатинская ООШ 1 6 

 МБОУ  Средне- Лопатинская ООШ 3 5 

 МБОУ  Тубянская ООШ 11 27 

 МБОУ  Шумилинская СОШ 8 22 

Итого 153 480 

 



приложение 2  

 

Обучающиеся, которым предоставляется питание на льготной основе (40%) 

Образовательное учреждение Количество обучающихся 5-11 классов на льготное питание (40%), человек  

1 2 

 МБОУ   Верхнебыковская ООШ 4 

 МБОУ   Верхняковская СОШ 20 

 МБОУ   Верхнедонская гимназия 169 

 МБОУ  Красноармейская ООШ 3 

 МБОУ  Мешковская  СОШ 32 

 МБОУ   Мещеряковская СОШ 27 

 МБОУ   Мигулинская СОШ 31 

 МБОУ   Новониколаевская СОШ 15 

 МБОУ  Поповская ООШ 11 

 МБОУ  Песковатско- Лопатинская ООШ 6 

 МБОУ  Средне- Лопатинская ООШ 6 

 МБОУ  Тубянская ООШ 18 

 МБОУ  Шумилинская СОШ 14 

Итого 356 

 

 

 



Приложение 3  

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 

Образовательное учреждение Количество обучающихся в 

школе, человек  

 Количество 

обучающихся на дому, 

человек 

1 2 3 

 МБОУ   Верхняковская СОШ 5 - 

 МБОУ   Верхнедонская гимназия 7 2 

 МБОУ  Мешковская  СОШ 3 2 

 МБОУ   Мещеряковская СОШ 8 4 

 МБОУ   Мигулинская СОШ 3 - 

МБОУ Поповская ООШ 1 - 

 МБОУ  Тубянская ООШ 5 1 

 МБОУ  Шумилинская СОШ 1 2 

МБОУ   Новониколаевская СОШ - 3 

МБОУ  Песковатско- Лопатинская ООШ - 1 

Итого 33 15 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА
	РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ

